
Hessische Meisterschaften 2023 Protokoll
vom 15.07.2023 bis 16.07.2023 im FreiBad Bad Soden Seite: 1
Veranstalter: Hessischer Schwimmverband e.V. / Ausrichter: ESSC Bad Soden

Wettkampfdaten unter: freiwasser.schwimm-service.de

Wettkampf 12 - 200 m Lagenschwimmen männlich
Pflichtzeiten
2009 bis 2013: 02:21,00   2008: 02:33,00   2007: 02:29,00   2006: 02:28,00   2004 bis 2005: 02:21,00   2003 und älter: 02:21,00

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Hessischer Jahrgangsmeister 2023

David Billert 2008 SV Gelnhausen 1924 e.V. 02:18,91 552
2. Til Vonhausen 2008 SV Delphin Wiesbaden e.V. 02:22,13 516
3. Lev Savenko 2008 SG Frankfurt 02:25,25 483
4. Atanas Kehayov 2008 SC Oberursel 1958 02:27,49 461
5. Nicolas Hauenstein Anaya 2008 SC Oberursel 1958 02:28,16 455
6. Normann Böhm 2008 SG Frankfurt 02:28,60 451
7. Michael Wiens 2008 SV Gelnhausen 1924 e.V. 02:28,75 450
8. Arthur Geis 2008 Hofheimer SC 02:29,01 447
9. Maximilian Ott 2008 SG Frankfurt 02:29,10 446
10. Clemens Stark 2008 TV Wetzlar 1847 02:31,22 428
11. Leif Hauschild 2008 Hofheimer SC 02:36,16 389 EnM

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Hessischer Jahrgangsmeister 2023

Rafael As 2007 DSW 1912 Darmstadt e.V. 02:21,27 525
2. Raphael Glöckler 2007 SG Frankfurt 02:25,36 482
3. Youxun Liu 2007 SCW Eschborn 02:26,01 475
4. Jan Landzettel 2007 DSW 1912 Darmstadt e.V. 02:27,06 465
5. Aaron Bröske 2007 SCW Eschborn 02:27,60 460
6. Linus Bent Immenrodt 2007 TV 1862 Langen e.V. 02:32,89 414 EnM

Jahrgang 2006
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Hessischer Jahrgangsmeister 2023

Emil Kelberer 2006 SC Wasserfreunde Fulda e.V. 02:19,69 543
2. Leopold Heuberger 2006 DSW 1912 Darmstadt e.V. 02:22,18 515
3. Lutz Freytag 2006 DSW 1912 Darmstadt e.V. 02:22,33 513
4. Valentin Groß 2006 SCW Eschborn 02:24,61 489
5. Pascal Frank 2006 SKG Sprendlingen 02:26,64 469
6. Henri Heinke 2006 SCW Eschborn 02:29,59 442 EnM
7. Moritz Becker 2006 SCW Eschborn 02:32,67 416 EnM
8. Jannis Hampach 2006 TSV Kirchhain 02:33,02 413 EnM
9. Jonas Aaron Wittgruber 2006 SC Undina Bruchköbel 90 02:36,09 389 EnM

nicht am Start
Marton Balla 2006 SC Oberursel 1958 EnM

abgemeldet
Leon Mandic 2006 SG Frankfurt EnM
Simon Qin 2006 SG Frankfurt EnM

Jahrgang 2005
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Hessischer Jahrgangsmeister 2023

Moritz Wrzesniewski 2005 SG Frankfurt 02:18,77 554
2. Julius Montag 2005 SCW Eschborn 02:34,30 403 EnM



Hessische Meisterschaften 2023 Protokoll
vom 15.07.2023 bis 16.07.2023 im FreiBad Bad Soden Seite: 2
Veranstalter: Hessischer Schwimmverband e.V. / Ausrichter: ESSC Bad Soden

Wettkampfdaten unter: freiwasser.schwimm-service.de

noch Wettkampf 12 - 200 m Lagenschwimmen männlich
Jahrgang 2004
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Hessischer Jahrgangsmeister 2023

Hendrik Link 2004 SFD Schwimmsport-Fulda.e.V. 02:23,94 496 EnM
2. Erik Langenbahn 2004 TV Wetzlar 1847 02:25,22 483 EnM

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Marco Koch 1990 SG Frankfurt 02:11,22 655
2. Jakob Striebeck 2003 DSW 1912 Darmstadt e.V. 02:17,35 571
3. Moritz Wrzesniewski 2005 SG Frankfurt 02:18,77 554
4. David Billert 2008 SV Gelnhausen 1924 e.V. 02:18,91 552
5. Emil Kelberer 2006 SC Wasserfreunde Fulda e.V. 02:19,69 543
6. Pablo Kohlmann Garcia 2003 SG Frankfurt 02:20,77 531
7. Rafael As 2007 DSW 1912 Darmstadt e.V. 02:21,27 525
8. Til Vonhausen 2008 SV Delphin Wiesbaden e.V. 02:22,13 516
9. Leopold Heuberger 2006 DSW 1912 Darmstadt e.V. 02:22,18 515
10. Lutz Freytag 2006 DSW 1912 Darmstadt e.V. 02:22,33 513
11. Hendrik Link 2004 SFD Schwimmsport-Fulda.e.V. 02:23,94 496 EnM
12. Valentin Groß 2006 SCW Eschborn 02:24,61 489
13. Erik Langenbahn 2004 TV Wetzlar 1847 02:25,22 483 EnM
14. Lev Savenko 2008 SG Frankfurt 02:25,25 483
15. Raphael Glöckler 2007 SG Frankfurt 02:25,36 482
16. Youxun Liu 2007 SCW Eschborn 02:26,01 475
17. Pascal Frank 2006 SKG Sprendlingen 02:26,64 469
18. Jan Landzettel 2007 DSW 1912 Darmstadt e.V. 02:27,06 465
19. Atanas Kehayov 2008 SC Oberursel 1958 02:27,49 461
20. Aaron Bröske 2007 SCW Eschborn 02:27,60 460
21. Milan Alt 1984 SV Gelnhausen 1924 e.V. 02:27,99 457 EnM

abgemeldet
Danny Schmidt 2001 SG Frankfurt EnM


